
Rada Gminy Raszyn 
Radni - Sesja 

Protokół nr 56 

LVI Sesja w dniu 28 kwietnia 2022  
Obrady rozpoczęto 28 kwietnia 2022 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 00:36 tego samego 
dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 20 członków. 

Obecni: 

1. Jarosław Aranowski 
2. Marek Bańburski 
3. Krzysztof Będkowski 
4. Andrzej Górecki 
5. Janusz Hoffman 
6. Grzegorz Janiszewski 
7. Henryka Koper 
8. Ireneusz Koper 
9. Ryszard Kowalczyk 
10. Elżbieta Kuczara 
11. Agata Kuran-Kalata 
12. Dariusz Marcinkowski 
13. Anna Matracka 
14. Rafał Olesiński 
15. Sławomir Ostrzyżek 
16. Tadeusz Pawlikowski 
17. Teresa Senderowska 
18. Beata Sulima-Markowska  
19. Ewa Surmacz 
20. Wiesław Szustak 
21. Andrzej Zawistowski 

1. Otwarcie LVI sesji Rady Gminy Raszyn. 

 
Przewodniczący Rady Dariusz Marcinkowski otworzył obrady LVI sesji i przywitał wszystkich 
obecnych na posiedzeniu. 

 
2. Stwierdzenie quorum. 
 
Przewodniczący Rady poprosiła radnych o potwierdzenie obecności w programie eSesja a 
następnie stwierdził quorum. 



 
3. Wnioski do porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego T. Pawlikowski złożył 
wniosek przegłosowany na posiedzeniu komisji o zdjęcie z porządku obrad punktu 16 czyli 
projektu uchwały w sprawie Budżetu Obywatelskiego gminy Raszyn.  

Radny S. Ostrzyżek złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 17 dotyczącego 
Powołanie Komisji doraźnej Rady Gminy Raszyn ds. wyjaśnienia sytuacji Ośrodka Zdrowia w 
Raszynie oraz obecnego stanu wyposażenia budynku. Odbyła się dyskusja na temat 
zasadności zdjęcia przedmiotowego punktu z porządku obrad, w której wzięli udział, 
Przewodniczący Rady, radny A. Zawistowski, radny W. Szustak, B. Sulima-Markowska, radna 
H. Koper, radny J. Aranowski, radny S. Ostrzyżek, radna T. Senderowska, radny A. Górecki 
oraz radca prawny Hanna Karpińska-Karolak. 

Radny A. Zawistowski złożył wniosek o zdjęcie punktu 13 z porządku obrad czyli projektu 
uchwały w sprawie określenia przedmiotu działania dla powołanych Uchwałą IV/24/2018 
z dnia 12 grudnia 2018 r. komisji stałych Rady Gminy Raszyn. 

Przewodniczący Rady złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały 
w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr LIII/468/2022 w sprawie zatwierdzenia planu 
pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raszyn na 2022 rok i odczytał projekt uchwały. Odbyła 
się dyskusja, w której głos zabrali: Przewodniczący Rady, radny J. Aranowski, radca prawny H. 
Karpińska-Karolak.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowania złożone wnioski do porządku obrad. 

Głosowano w sprawie: 
Wniosek zdjęcie z porządku obrad punktu 16.  
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Jarosław Aranowski, Krzysztof Będkowski, Andrzej Górecki, Janusz Hoffman, Grzegorz 
Janiszewski, Henryka Koper, Ireneusz Koper, Ryszard Kowalczyk, Elżbieta Kuczara, Dariusz 
Marcinkowski, Rafał Olesiński, Sławomir Ostrzyżek, Tadeusz Pawlikowski, Teresa 
Senderowska, Beata Sulima-Markowska , Ewa Surmacz, Andrzej Zawistowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Wiesław Szustak 
NIEOBECNI (3) 
Marek Bańburski, Agata Kuran-Kalata, Anna Matracka 

Głosowano w sprawie: 
Wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 17.  
Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (8) 



Jarosław Aranowski, Krzysztof Będkowski, Janusz Hoffman, Ireneusz Koper, Ryszard 
Kowalczyk, Sławomir Ostrzyżek, Tadeusz Pawlikowski, Ewa Surmacz 
PRZECIW (9) 
Andrzej Górecki, Grzegorz Janiszewski, Henryka Koper, Elżbieta Kuczara, Rafał Olesiński, 
Teresa Senderowska, Beata Sulima-Markowska , Wiesław Szustak, Andrzej Zawistowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Dariusz Marcinkowski 
NIEOBECNI (3) 
Marek Bańburski, Agata Kuran-Kalata, Anna Matracka 
 

Głosowano w sprawie: 
Wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 13. 
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Andrzej Górecki, Grzegorz Janiszewski, Henryka Koper, Elżbieta Kuczara, Rafał Olesiński, 
Teresa Senderowska, Beata Sulima-Markowska , Wiesław Szustak, Andrzej Zawistowski 
PRZECIW (9) 
Jarosław Aranowski, Krzysztof Będkowski, Janusz Hoffman, Ireneusz Koper, Ryszard 
Kowalczyk, Dariusz Marcinkowski, Sławomir Ostrzyżek, Tadeusz Pawlikowski, Ewa Surmacz 
NIEOBECNI (3) 
Marek Bańburski, Agata Kuran-Kalata, Anna Matracka 
 
Głosowano w sprawie: 
Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany załącznika 
do uchwały Nr LIII/468/2022 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Raszyn na 2022 rok po punkcie 15.  
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Andrzej Górecki, Grzegorz Janiszewski, Henryka Koper, Elżbieta Kuczara, Dariusz 
Marcinkowski, Rafał Olesiński, Tadeusz Pawlikowski, Teresa Senderowska, Beata Sulima-
Markowska , Wiesław Szustak, Andrzej Zawistowski 
PRZECIW (7) 
Jarosław Aranowski, Krzysztof Będkowski, Janusz Hoffman, Ireneusz Koper, Ryszard 
Kowalczyk, Sławomir Ostrzyżek, Ewa Surmacz 
NIEOBECNI (3) 
Marek Bańburski, Agata Kuran-Kalata, Anna Matracka 
 
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad wraz ze zmianami.  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 



ZA (13) 
Andrzej Górecki, Grzegorz Janiszewski, Henryka Koper, Ireneusz Koper, Elżbieta Kuczara, 
Dariusz Marcinkowski, Rafał Olesiński, Tadeusz Pawlikowski, Teresa Senderowska, Beata 
Sulima-Markowska , Ewa Surmacz, Wiesław Szustak, Andrzej Zawistowski 
PRZECIW (3) 
Jarosław Aranowski, Krzysztof Będkowski, Sławomir Ostrzyżek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Janusz Hoffman, Ryszard Kowalczyk 
NIEOBECNI (3) 
Marek Bańburski, Agata Kuran-Kalata, Anna Matracka 
 

 
4. Sprawozdanie Wójta z bieżącej działalności. 
 
Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności urzędu między sesjami. 
 
5. Uchwała w sprawie zmian w budżecie na rok 2022. 
 

Skarbnik Gminy Lilianna Kłos przedstawiła projekt uchwały. 

Odbyła się dyskusja podczas, której radni zadawali pytania, na które odpowiadał Wójt oraz 
Skarbnik. Głos zabrali następujący radni: T. Pawlikowski, A. Górecki. 

Przed głosowaniem Przewodniczący Rady poprosił radnych o potwierdzenie obecności.  

Głosowano w sprawie: 
Uchwała w sprawie zmian w budżecie na rok 2022. 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Jarosław Aranowski, Krzysztof Będkowski, Andrzej Górecki, Janusz Hoffman, Grzegorz 
Janiszewski, Ireneusz Koper, Ryszard Kowalczyk, Elżbieta Kuczara, Dariusz Marcinkowski, 
Rafał Olesiński, Sławomir Ostrzyżek, Tadeusz Pawlikowski, Teresa Senderowska, Beata 
Sulima-Markowska , Ewa Surmacz, Wiesław Szustak, Andrzej Zawistowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Henryka Koper 
NIEOBECNI (3) 
Marek Bańburski, Agata Kuran-Kalata, Anna Matracka 
Uchwała nr LVI/487/2022 

6. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raszyn na lata 
2022-2030. 
 

Skarbnik Gminy Lilianna Kłos przedstawiła projekt uchwały. 
Odbyła się dyskusja podczas której radni zadawali pytania, na które odpowiadał Wójt oraz 
Skarbnik. Głos zabrali następujący radni: A. Zawistowski, S. Ostrzyżek, A. Górecki, B. Sulima-



Markowska T. Senderowska oraz kierownik referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Komunalnej M. Marszałek. 
 

Przed głosowaniem Przewodniczący Rady poprosił radnych o potwierdzenie obecności.  
 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raszyn na lata 2022-
2030. 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Jarosław Aranowski, Marek Bańburski, Krzysztof Będkowski, Janusz Hoffman, Grzegorz 
Janiszewski, Ireneusz Koper, Ryszard Kowalczyk, Dariusz Marcinkowski, Tadeusz Pawlikowski, 
Teresa Senderowska, Beata Sulima-Markowska , Ewa Surmacz, Wiesław Szustak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 
Andrzej Górecki, Henryka Koper, Elżbieta Kuczara, Agata Kuran-Kalata, Rafał Olesiński, 
Andrzej Zawistowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Sławomir Ostrzyżek 
NIEOBECNI (1) 
Anna Matracka 
Uchwała nr LVI/488/2022 

7. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy położonej na terenie Gminy Raszyn. 

 
Kierownik referatu Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Z. Tokarz. Odbyła się dyskusja, 
w której głos zabrali radni. S. Ostrzyżek, A. Zawistowski, J. Aranowski, M. Bańburski, W. 
Szustak, H. Koper, K. Będkowski, J. Hoffman oraz Wójt. 

Radny A. Górecki złożył wniosek o zakończenie dyskusji i przekierowanie projektu uchwały 
do Komisji. Wniosek po opinii radcy prawnego podzielono na dwa odrębne wnioski. 

Głosowano w sprawie: 
Wniosek o zakończenie dyskusji. 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Jarosław Aranowski, Krzysztof Będkowski, Andrzej Górecki, Janusz Hoffman, Grzegorz 
Janiszewski, Ryszard Kowalczyk, Elżbieta Kuczara, Agata Kuran-Kalata, Dariusz Marcinkowski, 
Rafał Olesiński, Sławomir Ostrzyżek, Tadeusz Pawlikowski, Teresa Senderowska, Beata 
Sulima-Markowska , Ewa Surmacz, Wiesław Szustak, Andrzej Zawistowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Marek Bańburski, Henryka Koper 
BRAK GŁOSU (1) 



Ireneusz Koper 
NIEOBECNI (1) 
Anna Matracka 
 
Głosowano w sprawie: 
Wniosek o skierowanie projektu uchwały do Komisji Planowania Przestrzennego i 
Inwentaryzacji.  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Krzysztof Będkowski, Andrzej Górecki, Henryka Koper, Ireneusz Koper, Elżbieta Kuczara, 
Agata Kuran-Kalata, Rafał Olesiński, Teresa Senderowska, Beata Sulima-Markowska , Ewa 
Surmacz, Wiesław Szustak, Andrzej Zawistowski 
PRZECIW (5) 
Jarosław Aranowski, Marek Bańburski, Janusz Hoffman, Dariusz Marcinkowski, Sławomir 
Ostrzyżek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Grzegorz Janiszewski, Ryszard Kowalczyk, Tadeusz Pawlikowski 
NIEOBECNI (1) 
Anna Matracka 
Uchwała nie została podjęta. 

8. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawianie oraz odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawierania umów dzierżawy na czas oznaczony powyżej 3 lat, 
których przedmiotem są nieruchomości stanowiące drogi wewnętrzne, będące własnością 
Gminy Raszyn, z przeznaczeniem na umieszczenie obiektów budowlanych lub urządzeń 
infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego. 

Kierownik referatu Budowy i Remontów Infrastruktury Drogowej B. Krzysztofowicz 
przedstawiła projekt uchwały.  

Nie było głosów w dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawianie oraz odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawierania umów dzierżawy na czas oznaczony powyżej 3 lat, których 
przedmiotem są nieruchomości stanowiące drogi wewnętrzne, będące własnością Gminy 
Raszyn, z przeznaczeniem na umieszczenie obiektów budowlanych lub urządzeń 
infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu drogowego z autopoprawką.  
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Jarosław Aranowski, Marek Bańburski, Krzysztof Będkowski, Andrzej Górecki, Janusz 
Hoffman, Henryka Koper, Ireneusz Koper, Ryszard Kowalczyk, Elżbieta Kuczara, Agata Kuran-



Kalata, Dariusz Marcinkowski, Rafał Olesiński, Sławomir Ostrzyżek, Tadeusz Pawlikowski, 
Teresa Senderowska, Beata Sulima-Markowska , Ewa Surmacz, Wiesław Szustak, Andrzej 
Zawistowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Grzegorz Janiszewski 
NIEOBECNI (1) 
Anna Matracka 
Uchwała nr LVI/489/2022 

9. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr LV/507/2018 Rady Gminy Raszyn z dnia 30 lipca 
2018r w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Raszyn, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Raszyn oraz warunków i zasad 
korzystania z tych przystanków zmienionej Uchwałą Nr LVI/516/2018 Rady Gminy Raszyn z 
dnia 30 sierpnia 2018r. oraz Uchwałą Nr L/430/2021 Rady Gminy Raszyn z dnia 16 grudnia 
2021r. 

Kierownik referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej M. Marszałek przedstawiła 
projekt uchwały.  

Odbyła się dyskusja, w której głos zabrali radni: J. Aranowski, A. Górecki, A. Zawistowski. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr LV/507/2018 Rady Gminy Raszyn z dnia 30 lipca 
2018r w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Raszyn, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Raszyn oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków zmienionej Uchwałą Nr LVI/516/2018 Rady Gminy Raszyn z dnia 30 sierpnia 
2018r. oraz Uchwałą Nr L/430/2021 Rady Gminy Raszyn z dnia 16 grudnia 2021r. 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Jarosław Aranowski, Marek Bańburski, Krzysztof Będkowski, Andrzej Górecki, Janusz 
Hoffman, Grzegorz Janiszewski, Henryka Koper, Ireneusz Koper, Elżbieta Kuczara, Agata 
Kuran-Kalata, Dariusz Marcinkowski, Rafał Olesiński, Sławomir Ostrzyżek, Tadeusz 
Pawlikowski, Teresa Senderowska, Beata Sulima-Markowska , Ewa Surmacz, Wiesław 
Szustak, Andrzej Zawistowski 
PRZECIW (1) 
Ryszard Kowalczyk 
NIEOBECNI (1) 
Anna Matracka 
Uchwała nr LVI/490/2022 

10. Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 
terenu położonego we wsi Wypędy w Gminie Raszyn – rejon ul. Sokołowskiej i ul. 
Zdrojowej”. 
 
 
Kierownik referatu Urbanistyki i Planowania Przestrzennego M. Łachniak. Odbyła się 



dyskusja, w której głos zabrali radni: A. Zawistowski, S. Ostrzyżek, J. Aranowski, R. Kowalczyk, 
T. Senderowska, K. Będkowski oraz Wójt. 

Obrady w tym punkcie prowadził Wiceprzewodniczący Rady S. Ostrzyżek. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenu 
położonego we wsi Wypędy w Gminie Raszyn – rejon ul. Sokołowskiej i ul. Zdrojowej”.  
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Jarosław Aranowski, Marek Bańburski, Krzysztof Będkowski, Andrzej Górecki, Janusz 
Hoffman, Grzegorz Janiszewski, Henryka Koper, Ireneusz Koper, Elżbieta Kuczara, Agata 
Kuran-Kalata, Dariusz Marcinkowski, Rafał Olesiński, Sławomir Ostrzyżek, Tadeusz 
Pawlikowski, Teresa Senderowska, Beata Sulima-Markowska , Ewa Surmacz, Wiesław 
Szustak, Andrzej Zawistowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Ryszard Kowalczyk 
NIEOBECNI (1) 
Anna Matracka 
Uchwała nr LVI/491/2022 

11. Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 
terenu położonego we wsi Wypędy w Gminie Raszyn – rejon Węzła „Wypędy”. 
 
Kierownik referatu Urbanistyki i Planowania Przestrzennego M. Łachniak. Odbyła się 
dyskusja, w której głos zabrali radny S. Ostrzyżek.  

Obrady w tym punkcie prowadził Wiceprzewodniczący Rady S. Ostrzyżek. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenu 
położonego we wsi Wypędy w Gminie Raszyn – rejon Węzła „Wypędy”..  
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Jarosław Aranowski, Marek Bańburski, Krzysztof Będkowski, Andrzej Górecki, Janusz 
Hoffman, Grzegorz Janiszewski, Henryka Koper, Ireneusz Koper, Ryszard Kowalczyk, Elżbieta 
Kuczara, Agata Kuran-Kalata, Dariusz Marcinkowski, Rafał Olesiński, Sławomir Ostrzyżek, 
Tadeusz Pawlikowski, Teresa Senderowska, Beata Sulima-Markowska , Ewa Surmacz, 
Wiesław Szustak, Andrzej Zawistowski 
NIEOBECNI (1) 
Anna Matracka 
Uchwała nr LVI/492/2022 



 
12. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały nr XLIII/169/2021 Rady Gminy Raszyn z dnia 28 
lipca 2022 roku w sprawie określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu 
Strategii Rozwoju Gminy Raszyn na lata 2022-2030. 
 
Pełnomocnik Wójt ds. opracowania strategii Katarzyna Klimaszewska przedstawiła projekt 
uchwały.  

Odbyła się dyskusja, w której głos zabrali radni: S. Ostrzyżek, A. Zawistowski, A. Górecki, K. 
Będkowski, E. Kuczara, W. Szustak oraz Wójt. 

Obrady w tym punkcie prowadził Wiceprzewodniczący Rady S. Ostrzyżek. 

Radny W. Szustak oddał głos ustnie z powodu problemów technicznych.  
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała w sprawie zmiany Uchwały nr XLIII/169/2021 Rady Gminy Raszyn z dnia 28 lipca 
2022 roku w sprawie określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii 
Rozwoju Gminy Raszyn na lata 2022-2030. 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Jarosław Aranowski, Marek Bańburski, Krzysztof Będkowski, Andrzej Górecki, Janusz 
Hoffman, Ireneusz Koper, Ryszard Kowalczyk, Elżbieta Kuczara, Dariusz Marcinkowski, Rafał 
Olesiński, Sławomir Ostrzyżek, Tadeusz Pawlikowski, Teresa Senderowska, Ewa Surmacz, 
Wiesław Szustak 
PRZECIW (1) 
Andrzej Zawistowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 
Grzegorz Janiszewski, Henryka Koper, Agata Kuran-Kalata, Beata Sulima-Markowska  
NIEOBECNI (1) 
Anna Matracka 
Uchwała nr LVI/493/2022 

 
13. Uchwała w sprawie określenia przedmiotu działania dla powołanych uchwałą 
IV/24/2018 z dnia 12 grudnia 2018 r komisji stałych Rady Gminy Raszyn. (punkt zdjęto z 
porządku obrad) 
 
Wiceprzewodniczący Rady S. Ostrzyżek jako autor przedstawił projekt uchwały jednocześnie 
zgłaszając autopoprawkę.  

Odbyła się dyskusja, w której głos zabrali radni: A. Zawistowski, E. Kuczara, K. Będkowski, B. 
Sulima-Markowska,  

Radny K. Będkowski złożył wniosek o zdjęcie projektu uchwały z porządku obrad i 
przekazanie do Przewodniczącego Rady.  



Obrady w tym punkcie prowadził Wiceprzewodniczący Rady S. Ostrzyżek. 

 
 
Głosowano w sprawie: 
Wniosek o zdjęcie projektu uchwały z porządku obrad i przekazanie do Przewodniczącego 
Rady.  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Krzysztof Będkowski, Andrzej Górecki, Grzegorz Janiszewski, Henryka Koper, Elżbieta 
Kuczara, Agata Kuran-Kalata, Rafał Olesiński, Tadeusz Pawlikowski, Teresa Senderowska, 
Beata Sulima-Markowska , Wiesław Szustak, Andrzej Zawistowski 
PRZECIW (6) 
Jarosław Aranowski, Janusz Hoffman, Ireneusz Koper, Ryszard Kowalczyk, Sławomir 
Ostrzyżek, Ewa Surmacz 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Marek Bańburski, Dariusz Marcinkowski 
NIEOBECNI (1) 
Anna Matracka 
Uchwała nie została podjęta. 

14. Uchwała w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację 
zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. 
 
 
Przewodniczący Rady przejął prowadzenie sesji i przedstawił projekt uchwały, którego był 
autorem. Następnie zgłosił autopoprawkę.  

Odbyła się dyskusja, w której udział wzięli radni: B. Sulima-Markowska, A. Górecki. 
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania 
publicznego w ramach inicjatywy lokalnej z autopoprawkami.  
Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Krzysztof Będkowski, Andrzej Górecki, Janusz Hoffman, Grzegorz Janiszewski, Henryka Koper, 
Ryszard Kowalczyk, Elżbieta Kuczara, Agata Kuran-Kalata, Dariusz Marcinkowski, Rafał 
Olesiński, Tadeusz Pawlikowski, Teresa Senderowska, Beata Sulima-Markowska , Ewa 
Surmacz, Wiesław Szustak, Andrzej Zawistowski 
PRZECIW (2) 
Jarosław Aranowski, Sławomir Ostrzyżek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Marek Bańburski 
BRAK GŁOSU (1) 



Ireneusz Koper 
NIEOBECNI (1) 
Anna Matracka 
Uchwała nr LVI/494/2022 

15. Uchwała w sprawie: przygotowania projektu uchwały określającej zasady i warunki 
usytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych 
oraz ogrodzeń, ich gabaryty, standardy jakościowe oraz rodzaje materiałów budowlanych, 
z jakich mogą być wykonane, na terenie Gminy Raszyn. 
 
 
 
Radna B. Sulima-Markowska jako autor przedstawiła projekt uchwały jednocześnie zgłaszając 
autopoprawkę po konsultacjach z radcą prawnym.  

Odbyła się dyskusja, w której udział wzięli radni: B. Sulima-Markowska, A. Górecki, E. Kuczara 
oraz Wójt. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała w sprawie: przygotowania projektu uchwały określającej zasady i warunki 
usytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz 
ogrodzeń, ich gabaryty, standardy jakościowe oraz rodzaje materiałów budowlanych, z jakich 
mogą być wykonane, na terenie Gminy Raszyn z autopoprawkami.  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Krzysztof Będkowski, Andrzej Górecki, Grzegorz Janiszewski, Henryka Koper, Elżbieta 
Kuczara, Agata Kuran-Kalata, Dariusz Marcinkowski, Rafał Olesiński, Teresa Senderowska, 
Beata Sulima-Markowska , Ewa Surmacz, Wiesław Szustak, Andrzej Zawistowski 
PRZECIW (3) 
Jarosław Aranowski, Sławomir Ostrzyżek, Tadeusz Pawlikowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Marek Bańburski, Janusz Hoffman, Ryszard Kowalczyk 
BRAK GŁOSU (1) 
Ireneusz Koper 
NIEOBECNI (1) 
Anna Matracka 
Uchwała nr LVI/495/2022 

16. Uchwała w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr LIII/468/2022 w sprawie 
zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raszyn na 2022 rok. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały.  

Odbyła się dyskusja, w której udział wzięli radni: T. Senderowska, K. Będkowski, A. Górecki, 
H. Koper, T. Pawlikowski, R. Kowalczyk, M. Bańburski oraz Wójt i radca prawny. 



Radny K. Będkowski złożył wniosek o zakończenie dyskusji i przejście do głosowania projektu 
uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
Wniosek o zakończenie dyskusji i przejście do głosowania.  
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Jarosław Aranowski, Marek Bańburski, Krzysztof Będkowski, Janusz Hoffman, Ireneusz Koper, 
Ryszard Kowalczyk, Sławomir Ostrzyżek, Tadeusz Pawlikowski, Ewa Surmacz 
PRZECIW (10) 
Andrzej Górecki, Grzegorz Janiszewski, Elżbieta Kuczara, Agata Kuran-Kalata, Dariusz 
Marcinkowski, Rafał Olesiński, Teresa Senderowska, Beata Sulima-Markowska , Wiesław 
Szustak, Andrzej Zawistowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Henryka Koper 
NIEOBECNI (1) 
Anna Matracka 
 
Dyskusja toczyła się dalej. 

Radny M. Bańburski złożył wniosek o zakończenie dyskusji i przejście do głosowania. 
 
Głosowano w sprawie: 
Wniosek o zakończenie dyskusji i przejście do głosowania.  
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Jarosław Aranowski, Marek Bańburski, Krzysztof Będkowski, Janusz Hoffman, Ireneusz Koper, 
Ryszard Kowalczyk, Dariusz Marcinkowski, Sławomir Ostrzyżek, Tadeusz Pawlikowski, Ewa 
Surmacz 
PRZECIW (10) 
Andrzej Górecki, Grzegorz Janiszewski, Henryka Koper, Elżbieta Kuczara, Agata Kuran-Kalata, 
Rafał Olesiński, Teresa Senderowska, Beata Sulima-Markowska , Wiesław Szustak, Andrzej 
Zawistowski 
NIEOBECNI (1) 
Anna Matracka 
 
Dyskusja trwała dalej. 

Radny S. Ostrzyżek złożył wniosek przerwę do 5 maja do godziny 16:00.  
 
Głosowano w sprawie: 
Wniosek o przerwę w obradach do 5 maja do godziny 16:00.  
Wyniki głosowania 
ZA: 7, PRZECIW: 11, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 



Wyniki imienne: 
ZA (7) 
Jarosław Aranowski, Krzysztof Będkowski, Janusz Hoffman, Ireneusz Koper, Sławomir 
Ostrzyżek, Tadeusz Pawlikowski, Ewa Surmacz 
PRZECIW (11) 
Andrzej Górecki, Grzegorz Janiszewski, Henryka Koper, Elżbieta Kuczara, Agata Kuran-Kalata, 
Dariusz Marcinkowski, Rafał Olesiński, Teresa Senderowska, Beata Sulima-Markowska , 
Wiesław Szustak, Andrzej Zawistowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Marek Bańburski, Ryszard Kowalczyk 
NIEOBECNI (1) 
Anna Matracka 
 
Przewodniczący Rady zgłosił autopoprawki do projektu uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Uchwała w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr LIII/468/2022 w sprawie zatwierdzenia 
planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raszyn na 2022 rok z autopoprawkami .  
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Jarosław Aranowski, Marek Bańburski, Krzysztof Będkowski, Andrzej Górecki, Janusz 
Hoffman, Grzegorz Janiszewski, Ireneusz Koper, Ryszard Kowalczyk, Elżbieta Kuczara, Dariusz 
Marcinkowski, Rafał Olesiński, Sławomir Ostrzyżek, Tadeusz Pawlikowski, Teresa 
Senderowska, Beata Sulima-Markowska , Ewa Surmacz, Wiesław Szustak, Andrzej 
Zawistowski 
PRZECIW (2) 
Henryka Koper, Agata Kuran-Kalata 
NIEOBECNI (1) 
Anna Matracka 
Uchwała nr LVI/496/2022 

 
17. Uchwała w sprawie Budżetu Obywatelskiego gminy Raszyn. (punkt zdjęto z porządku 
obrad) 
 
18. Powołanie Komisji doraźnej Rady Gminy Raszyn ds. wyjaśnienia sytuacji Ośrodka 
Zdrowia w Raszynie oraz obecnego stanu wyposażenia budynku – uchwała o powołaniu 
Komisji Skrutacyjnej i uchwała o powołaniu Komisji. 

 
Dyskutowano na temat zdjęcia z porządku obrad punktu 18. Radny J. Aranowski złożył 
wniosek o zdjęcie punktu 18 z porządku obrad. 

Głosowano w sprawie: 
Wniosek formalny o zdjęcie punktu 18 z porządku obrad. 
Wyniki głosowania 



ZA: 10, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Jarosław Aranowski, Marek Bańburski, Krzysztof Będkowski, Janusz Hoffman, Ireneusz Koper, 
Ryszard Kowalczyk, Dariusz Marcinkowski, Sławomir Ostrzyżek, Tadeusz Pawlikowski, Ewa 
Surmacz 
PRZECIW (10) 
Andrzej Górecki, Grzegorz Janiszewski, Henryka Koper, Elżbieta Kuczara, Agata Kuran-Kalata, 
Rafał Olesiński, Teresa Senderowska, Beata Sulima-Markowska , Wiesław Szustak, Andrzej 
Zawistowski 
NIEOBECNI (1) 
Anna Matracka 
 
Radny W. Szustak odczytał projekt uchwały, którego był autorem. 

Na wniosek radnego W. Szustaka Przewodniczący Rady ogłosił dziesięciominutową przerwę 
w obradach. 

Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił radnych o potwierdzenie obecności na sesji i 
stwierdził quorum.  

Radny W. Szustak zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały. Dyskutowano na temat 
możliwości zgłoszenia autopoprawki. Radny autopoprawkę złożył w formie poprawki a 
Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
Wniosek o poprawkę do projektu uchwały w punkcie 17 porządku obrad złożoną na piśmie w 
dniu 27 kwietnia 2022.  
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Andrzej Górecki, Grzegorz Janiszewski, Henryka Koper, Elżbieta Kuczara, Dariusz 
Marcinkowski, Rafał Olesiński, Teresa Senderowska, Beata Sulima-Markowska , Wiesław 
Szustak, Andrzej Zawistowski 
PRZECIW (8) 
Jarosław Aranowski, Krzysztof Będkowski, Janusz Hoffman, Ireneusz Koper, Ryszard 
Kowalczyk, Sławomir Ostrzyżek, Tadeusz Pawlikowski, Ewa Surmacz 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Marek Bańburski 
BRAK GŁOSU (1) 
Agata Kuran-Kalata 
NIEOBECNI (1) 
Anna Matracka 
 
Głosowano w sprawie: 
Powołanie Komisji doraźnej Rady Gminy Raszyn ds. wyjaśnienia sytuacji Ośrodka Zdrowia w 
Raszynie oraz obecnego stanu wyposażenia budynku – uchwała o powołaniu Komisji 



Skrutacyjnej i uchwała o powołaniu Komisji..  
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Andrzej Górecki, Grzegorz Janiszewski, Henryka Koper, Elżbieta Kuczara, Rafał Olesiński, 
Teresa Senderowska, Beata Sulima-Markowska , Wiesław Szustak, Andrzej Zawistowski 
PRZECIW (10) 
Jarosław Aranowski, Marek Bańburski, Krzysztof Będkowski, Janusz Hoffman, Ireneusz Koper, 
Ryszard Kowalczyk, Dariusz Marcinkowski, Sławomir Ostrzyżek, Tadeusz Pawlikowski, Ewa 
Surmacz 
BRAK GŁOSU (1) 
Agata Kuran-Kalata 
NIEOBECNI (1) 
Anna Matracka 
Uchwała nie została podjęta. 

19. Sprawozdanie Przewodniczących komisji stałych z bieżącej działalności. 

Przewodniczący Komisji przedstawili sprawozdanie z prac komisji. 

 
20. Sprawy różne. 
 
Pytania zadawali radni: B. Sulima-Markowska, A. Górecki, M. Bańburski. 
 
21. Komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
 
Przewodniczący Rady poinformował o terminach szkoleń dla radnych i sołtysów. 
 
22. Zamknięcie obrad. 
 
Przewodniczący Rady po wyczerpaniu porządku obrad zakończył obrady. 
 

  

Przewodniczący 
Rada Gminy Raszyn 

  

 
Przygotował(a): Olga Kazubek 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


